sexta-feira, 14 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE lAJEDAO
PnÇI Pllnlo oantas 01· cerrtro - ~JedIo-8A. CEP: 4$.9.50-000 . (73) 3299-2114

EDITAL

CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

o Prefeito Municipal de Lajedão, no uso das atribuições legais TORNA PÚBLICO o

presente Edital que CONVOCA a comunidade Lajedaense e entidades legalmente

constituidas para a AUDIÉNCIA PÚBLICA para apresentação, apreciação e

discussão da minuta do PLANO MUNICIPAL DE GERENCIAMENTO INTEGRADO

DE RESIDUOS SÓLIDOS, em atendimento às disposições constantes da Lei

Federal n' 12305/2010 que instituiu a Política Nacional de Residuos Sólidos.

A Audiência Pública será realizada no dia 19 de novembro de 2014, com início

marcado às 14horas, no salão PAROQUIAL, Av Claudemiro Rocha Passos

S/N,Centro de Lajedão-BA.

A participação na Audiência Pública obedecerá às seguintes regras:

• 	 audiências públicas são eventos públicos que penmitem a participação de

qualquer pessoa ou entidade interessada no assunto objeto da discussão;

• 	 as inscrições serão feitas em listas apropriadas, garantindo-se aos inscritos

conhecer a ordem de seu pronunciamento, já considerados aqueles inscritos

anteriormente, sendo que cada pessoa poderá inscrever apenas o próprio

nome e ser também portadora de procuração de apenas mais uma pessoa;

• para inscrever-se como representante de entidade da sociedade civil, o

interessado deverá comprovar que a ela pertence e tem delegação para falar

Pmça Plinio Dal/mil. O/Centro, LajecJtio - Bl/hltl CNPJ 13. 7S5. 670/000J-02
Te/.: ( 73) 3199.2/14 - e-mtli/: prefeirunulelajc!d(lO@gmail.com - CEP 45.950·000

;mIaJedao

.c:om.br

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

419F9A6FC07AF961EBFD421A7D2ACF8D

sexta-feira, 14 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL OE LAJEOAO
Pnp Pllnlo O.ntu 01- Ct!ntl'o _ ujHlo-&A - CEP; 45.954).000 - 1'1]. lU9-11t4

em seu nome, sendo permitida apenas uma inscrição para cada órgão ou

entidade;

• 	 cada pessoa inscrita terá direito a uma única manifestação para

apresentação das sugestões ou comentários, que deverá ser realizada em

até cinco minutos, obedecida a ordem de inscrição;

• 	 esgotada a apresentação a respeito da sugestão, passar-se-á aos demais

inscritos, sucessivamente;

• 	 durante a Audiência Pública será mantido no recinto. para livre consulta dos

presentes, um exemplar do Plano Integrado de Resíduos Sólidos;

• 	 havendo quantidade de inscritos que torne impossivel a apresentação de

todos no mesmo dia , a Audiência Pública poderá ser interrompida para

continuidade no dia seguinte:

• 	 em cada um dos dias da Audiência Pública, o horário de encerramento não

ultrapassará às 17horas, preferencialmente.

• 	 após a apresentação de todos os inscritos, os trabalhos serão encerrados.

• 	 A minuta do Plano Municipal de Gerenciamento Integrado de Residuos

Sólidos do Município de Ibirapuã permanecerá á disposição dos interessados

para consulta, no horário das 8h ás 17h, no periodo de 20 e 21 de novembro

de 2014 na Secretaria Municipal de Assistência Social.

E, 	para conhecimento público é expedido o presente Edital de Convocação.

Lajedão, BA, 12 de novembro de 2014

Pr 	 eit ~AbiM~J..-----

Praça PUniu Danlas. O/Centro. rje lào - BalJill CNPJ /J. 785.670/000/-02
TeI. : (73) 3299.2114 - e-mai!: prefeiruradelajedtlo@gmail.com - CEP 45.950-000

;mIaJedao
.com.br

2

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

419F9A6FC07AF961EBFD421A7D2ACF8D

		2014-11-14T10:47:32-0300